·  DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                                  Várzea -PB, 23 de outubro de 2020
2

[image: Descrição: Brasão Oficial - Cópia (2).jpg]
                  JORNAL OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
 (

Tiragem desta edição: ESPECIAL.
)
 Lei Municipal Nº 003, de 14 de março de 1977                                                     Várzea -PB, 20 de agosto de 2020
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO nº 0006/2020
OBJETO:  Contratação de Empresa para execução de OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPADO, CONTINUAÇÃO DA RUA MARIA ARAÚJO FERNANDES; RUA PROJETADA 40 (TRECHO 1), RUA_PROJETADA 40 (TRECHO 2), RUA PROJETADA 40 (TRECHO 3) E RUA PROJETADA 41, NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA- PB, (REPROGRAMAÇÃO CRNR- 101366001).
VENCEDOR: TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES PREMOLDADOS E SERVIÇOS LTDA EPP sob CNPJ 21.933.413/0001-07, com valor global de R$ 141.624,39 (Cento e quarenta e um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e nove centavos), fica convocado o vencedor para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei 8.666/93, e apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas.
Várzea – PB, 23 de outubro de 2020.
OTONI COSTA DE MEDEIROS
Prefeito Constitucional de Várzea – PB.
......................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA-PB
COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0031/2020
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de  VÁRZEA - PB, após análise das Propostas de Preços, dos documentos de habilitação e em conformidade com as Leis Federais Nº  10.520/02 e Edital, tendo como objetivo:  Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, utensílios domésticos e de cozinha, equipamentos de informática, e eletro – eletrônico e mobiliário, destinados a Unidade Básica de Saúde Balbina Maria da Conceição no município Várzea -PB, conforme especificações no edital e seus anexos,  torna público a seguinte decisão: as  EMPRESAS HABILITADAS:   CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93 com o valor de R$ 21.786,43 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Três Centavos), vencendo nos seguintes itens: 24, 25, 26, 27, 29, 33, 34, 35, 37, 41, 46, 48, 49, 50, 52; ISLEY FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO – EPP,  CNPJ: 70.307.939/0001-89 com o valor de R$ 21.256,00 (Vinte e Um Mil e Duzentos e Cinquenta e Seis Reais), vencendo nos seguintes itens: 4, 6, 11, 12, 15, 19, 20, 22; JANDERSON COSTA LEÃO LIMA –ME, CNPJ: 18.379.670/0001-26 com o valor de R$ 10.884,00 (Dez Mil e Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais), vencendo nos seguintes itens: 5, 13, 14, 16, 21; M K DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS – ME, CNPJ: 21.062.777/0001-50 com o valor de R$ 7.924,00 (Sete Mil e Novecentos e Vinte e Quatro Reais), vencendo nos seguintes itens: 2, 17; MARCOS JULIANO DA SILVA, CNPJ: 12.633.952/0001-21 com o valor de R$ 8.982,50 (Oito Mil, Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 1, 7, 18, 32, 42, 51; PAULO JOSE MAIA ESMERALDO - DENTAL CAJAZEIRAS, CNPJ: 09.210.219/0001-90 com o valor de R$ 11.119,00 (Onze Mil e Cento e Dezenove Reais), vencendo nos seguintes itens: 3, 9, 31, 43, 44, 45; por atenderem aos requisitos de habilitação. EMPRESAS INABILITADAS: S D DE A FERREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 26.889.181/0001-42 não atendeu ao item 8.2.4 letra ”b” do edital não apresentou atestado de capacidade técnica; apresentou declarações solicitadas no item 8.1 letra “A,B,C e D” do edital em desconformidade na assinatura; SILVANA ARAUJO MARIZ MEDEIROS –ME, CNPJ: 40.964.066/0001-16  apresentou cópia de certidão da fazenda municipal solicitada no item 8.2.2 letra “d” sem autenticação, em desacordo com o solicitado no item 5.5 do referido edital.  Fica marcado para o dia 29 de outubro de 2020, ás 08:30 horas, a contração da sessão para negociação com o segundo colocado conforme nos termos da Lei nº 10.520/2002, art. 4º inciso XXIII e XVI.
INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 13:00 horas na sala da CPL, á rua Manoel Dantas, nº 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal ou no email pmlicitacao@varzea.pb.gov.br. Telefone contato: - Fone (83) 3469-1158.
Várzea - PB, 23 de outubro de 2020.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA
PREGOEIRA /PMV

2

image2.jpeg
(117147
wooon

e i
\\\\\u. Cony

iy,

y
W \.\ g

i \
o \\11/1/4 \

RATTRN